W ilhelmus , Dei gratia Romanorum Rexsem -

per Augustus , Imperii fidelibus universis
gratiam suam , & omne bonum , ex liberalitate sin¬
ceritatis illustris fideles nostros gratia principalis il¬
lustrat , ac ipsorum indemnitati tanto curat cavere
solertius , quanto fiducialius se gratiae Regiae recom -
mittunt , { ane ad singulorum notitiam cupimus per¬
venire , quod Gernandus Burggravius Werdensis
fidelis noster habet gratiam hanc a nobis - quod vo¬
lumus ipsum in officio Werdensi eo honore , quo
Pater suus , & ipse ab Antecessoribus nostris Impe¬
ratoribus , & Regibus illustr . idem officiühacten 9 ha¬
buerunt - diebus vitae Iliae ex benignitate Regia mi¬
nistrare , adjicimus etiam , quod de reditibus castri
nostri Werden , recipere debet debita contracta an¬
te obsidionem castri praedicti , scilicet septingentas
Marcas Colon , monetae . Recipiet etiam de prae -
millis reditibus mille trecentas , & xxm Marcas , &

c dimi -
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dimidiam Colon , quas post redditu nobis castrum
ad necessitates , & ad usus nostros sub certa ratione
contraxit : si vero dictum Burggravium decedere
contigerit , ante receptionem integram debitorum
Elisa uxor ipsius , Rovicus Miles de Rennenberg , &
Fridericus frater Burggravii fideles nostri tamdiu
recipient castri praefati proventus , quoad usque re¬
ceperint debitum universum - promittimus etiam ,
quod nullis ipsum per Nos volumus amplius debi¬
tis onerari , nisi praemissis omnibus persolutis , ut
igiturhujus gratiae & concessionis nostra dubietas
ab omnibus auferatur , praesens scriptum nostro est ,
& Vener . Archi - Episcoporum Mogunt . & Colon ,
sigillis comunitum . Datum Coloniae Anno Do¬
mini M . CC . XLIX . vii Id . Januarii , anno regni
nostri secundo , Indictione vi .

W ilhelmus Dei gratia Romanorum Rex sem -

per Augustus , Imperii fidelibus universis
gratiam suam , & omne bonum . Ex liberalitate sin¬
ceritatis fideles nostros gratia principalis illustrat , ac
ipsorum indemnitati tanto curat cavere solertius ,
quanto fiducialius se gratiae Regiae recommittunt ,
lane ad singulorum notitiam cupimus pervenire ,
tenorepraientiumsimpliciter & publice protestan -
tes , quod Gernandus Burggravius Werdensis fide¬
lis noster habet gratiam hanc a Nobis , tquod volu¬
mus ipsum in officio castri Werdensis eo honore ,
quo Pater suus , & ipse ab Antecessoribus nostris
Imperatoribus , & Regibus Romanis illustribus ide
officium hactenus habuerunt , diebus vitae suae ex
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benignitate Regia ministrare , adjicimus etiam , quod
de reditibus castri nostri Werdensis recipere debet
debita contracta ante obsidionem castri praedicti ,
scilicet septingentasMarcas Coloniensis monetae ,
recipiet etiam de praemistis reditibus mille trecep *
tas & viginti tres Marcas & dimidiam Colon , quas
post redditum nobis castrü ad necestitates , & usus
nostros sub certa ratione contraxit . Has siquidem
duas fumas praetaxatas recipiet integraliter ex pro¬
ventibus dicti castri , & damna similiter , si quae ex
istis incurrunt , prout ea per computationem ratio¬
nalem potuerit demonstrare . Si vero dictum Burg -
gravium decedere contigerit ante integram debito¬
rum - & damnorum , ut praemistum est , receptio¬
nem , Elisa uxor ipsius , & Rovicus miles de Renen -
berg , & Fridericus frater Burggravii fideles nostri
tam diu recipient castri prasfati proventus , quoad¬
usque debitum memoratum cum damnis supercur¬
rentibus rationabiliter demonstratis receperint uni¬
versum . Promittimus etiam , quod nullis ipsum
per Nos volumus amplius debitis onerari , nisi prae¬
mistis omnibus persolutis ; quod si forte ad ia ali¬
qua necessitas nos compellat , volumus quod ea ,
quanta per justam caulam , & computationem in¬
venta fuerint , & ostensa , modo simili , ut praemis¬
sum est , recipiat de reditibus dicti castri . Ut igi¬
tur hujus gratiae , & concessionis nostrae dubietas
ab omnibus auferatur , praesentem literam exinde
conscribi , & sigillo nostro Regio jussimus commu¬
niri , Datum Moguntiae Anno Domini M . C . C . XL .
IXII . nono Februarii , Regni nostri anno secundo *
Indictione vi .
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Adjunctum fiibNum . 3 .
icardus , Dei gratia Romanorum Rex

femper Augustus , universis Sacri Imperii fideli¬
bus präsentes siceras inspecturis gratiam suam .
& omne bonum . Ex liberalicate sinceritatis il¬
lustris fideles nostros gratia Principalis illustrat »

ac ipsorum indemnitati tanto curat cavere folertiüs , quanto fidu¬
cialius fe gratiae Regi « recommittunt . Sane ad notitia uni ver fo¬
rum cupimus pervenire , quod GernandusBurggravius Perden¬
sis fidelis noster habet ä nobis gratiam hanc , quod volumus ip¬
sum castrum P erden fe tenere , ac in officio ejusdem , & Thelonii
pensiones eo honore , quo Pater suus , & ipse ab Antecessoribus
nostris Imperatoribus , & Regibus illustr . idem castrum , & offi .
cium hactenus tenuerunt , diebus vitae suae ex benignitate Regia
ministrare , & haec sine fraude , & malo ingenio , "seu dolo Nos
promisimus servaturos . Ut igitur hujus gratiae nostra: & con .
ceffionis dubietas ab omnibus auferatur , praeiens scriptum no¬
stri , & VenerabilisCoIonicnsis Archi . Episcopi dilecti Principis
nostri » & dilectorum fidelium nostrorum A . de Monte , & Th .
junioris de Clive Comit , sigillis fecimus communiri . Datum
Aquifgrani xvim die Maji , Indict . xv . anno Domini M . CC . L VII .
Regni nostri anno primo .

R icardus , Dei gratia Romanorum Rex femper Augustus , uni¬
versis praesentes siceras inspecturis gratiam suam , & omne

bonum : Ut eorum , qui se gratiae Regi ae recommittunt inten¬
damus commodis , & benignitas Regia nos inducit . Sane ad
notitiam universorum cupimus pervenire , quodNosexsibera -
litate Regiae Majestatis dilecto fideli nostro G . Burggravio Per¬
densi promittimus , quod ipsum super solutione debitorum con¬
tractorum praeclara: memori « Domino P . Rom . Rege Prode¬
cessore nostro tractabimus fecundum jus , & gratiam , & con¬
gruam veritatem . Datum Aquifgrani dicxvin Mensis Maji , In¬
dict . xv . anno Domini M . C . C . L . septimo , Regni nostri anno
primo .
S erenissimo Domino suo R . Rom . Regi femper Aug . A . Decan .

Ecclesiae Perdensis öe D . Archipb . ibidem Canonicus , cum
omni reverentia orationes suas in Christo devotas . Ad Vestr «

Sere -
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Serenitatis cupimus devenire notitiam , quod nos litcras moliti
Domini W . RomanorumRegis clare memoriae Praedecessoris
vestri de verbo ad verbum & sub sigillis in eis expressis , nec non
vestras literas prout in rescriptis vobis destinatis plenius invene¬
ritis contineri , vidimus non oblitas , non cancellatas , non in ali¬
qua parte fui vitiatas , testimonio literarum praesentium sigillo¬
rum nostrorum appensione munitarum . Datum anno Domini
M . C . C . C . X VIII . in octava S . Joannis Evangelist « .

Pro concordantia cum Originalibus in Archivo
Electorali Coionienfi existentibus , scripsit ,
subscripsit , St subsignavit requisitus .

CLP. ) Matthias Gabriel Andernach » Nota¬
rius ApostolicoCxfareus immatric .

OA GN W B® WLZt m® -KM m® m®

" Adjunctum sub Num . 4 .
niversis Christi fidelibus praesentes litcras inspecturis

Conradus Deigratiä S . Goloniensis Ecclesiae Archi -
Episcopus , Sacri Imperii per Italiam Archi - Cancel¬
larius , lalutem , & cognoscere veritatem . Quoni¬

am Divina Clementia Nos in eo collocavit dignitatis apice , ut
unum de membris Imperii non ultimum reputemur , merito his
intendere tenemur , per quae Imperium recipiat incrementum ,
eisq , adeste consilio , & auxilio , quos Imperio fideles invenimus
& devotos . Cum itaque dilectus , & fidelis noster Gernandus
BurggraviusWcrdensis tantam hactenus circa honorem Imperii
conservandum habuerit fidei pietatem , ut exinde gratam pro
meritis debeat vicissitudinem reportare pariter & defensionem ,
Nos communicato fidelium nostrorum consilio de nostri Capi¬
tuli voluntate , & assensu taliter convenimus cum eodem , vide¬
licet : quod idem suam personam , Lc res pariter , Lc castrum Mer¬
dam in nostra posuit protectione . Nos , qui ipsum cumrebus ,
& castro in nostram recepimus , Lc Ecdesi « Coloniensis defen¬
sionem , ita quod ipse nobis de persona , & castro assistet contra
omnem hominem , excepto Domino nostro Vsllhelmo Serenis.

d simo
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simo Rom . Rege . Nosqui ipsum defensabimus contra omnem
hominem excepto Domino nostro Rege praedicto . cui una cum
ipso Burggravio debitum volumus obsequium exhibere , hoc Lc
adjecto , quod quicunque se serat casus de ipsius Domini Wilhel -
mi Regis morte auc voluntaria cessione , ad quamcunq j personam
Nos declinaverimus , ipseßurggravius cum castro declinabit ad
eandem . Etsi , quod non concedimus , Dominum Fridericum
contra Ecclesiam concordarecontinget , Nos nullam cum ipso
concordiam , aut compositionem faciemus , aut servabimus , nisi
dictus Burggravius nobiscum in compositione sit eadem , itaque
ipse Burggravius in eo jure Lc Dominio permaneat in castro Wcr-
densi , quo ipse & Pater suus hactenus permanserunt . Praeterea
per praesentes literas obligati este volumus , quod nos ipsi Burg¬
gravio , Lc uxori suae , ac Rorico nepoti ejus , Lc Friderico fratri ipsi -
usBurggravii consilio assistemus Öcauxstio , quod eaomniaquae
ipsis sunt per Dominum nostrum Regem conscripta , & ipsius
Domini Regis , ac Domini S . Mogunt . Sedis Archi - Epifcopi , Lc
nostro sigillo roborata , faciemus inviolabiliter observari ; Obli¬
gamus Lc Nos , Lc nostros Successores ad praedicta omnia nomi¬
nato Burggravio , Uxori suae , Rorico , & Fratri ipsius Burggravii
fideliter observanda , Lc ipse Burggravius , Lc Uxor sua , Roricus Lc
Fr . Burggravii sint nostris Successoribus obligati ad praedicta ob¬
servanda sicut Nos . In quorum omnium praetestatorum Lc robo¬
ris firmitatem praesentes literas conseribi , & nostro , & ipsius Burg¬
gravii , ac Capituli Coloniensis sigillo fecimus communiri . Act .
Lc datum anno Domini M . C . C . quadragesimo nono , Domini¬
ca ante festum S . Georgii . - ;

Concordat cum Originali in Archivo Electorali
Coloniensi existente .

( L . P . ) Matth . Gabriel Andernach
Notarius Apostolico - Csfarcus requisi¬
tus .
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Adjunctum sub Num . 5 .

os Gernandus Burggravius Werdensis ,
6c Mcchtildisuxornostranotum facimus universis
praesentes literas visuris in perpetuum , quod nos
considerantes nos , & nostros haeredes poste juvari ,

ac defendi per Reverendum Patrem , acDominumnostrumD . En .
gelbertum S . Coloniensis Ecclesiae Archi - Episcopum , Capitulum
Coloniense & Successores eorum in futurum , obspem , & fidu *
ciam juvaminis , ac defensionis eorundem , damus , assignamus ,
& in manus ipsius Domini nostri Archi - Epifcopi eidem impor¬
tamus bona nostra in Gulichc , & Brügge ad valorem redituum
decem Marcarum aestimata ab ipso Domino nostro Archi - Epi -
fcopo , & Ecclesia Colon , tenenda in feudo , ita quod de ipsis bo¬
nis eorum ligii homines erimus , & haeredes nostri , qui pro tem¬
pore fuerint insuturum , & obligamus etiam Nos pro Nobis , &
haeredibus nostris , quod tam Nos , quam haeredes nostri castrum
Werde tenebimus » Lc custodiemus ad opus , & utilitatem Eccle¬
siae Colon , ita quod Archi - Epifcopus Colon . & Capitulum Co¬
lon . qui pro tempore fuerint , de ipso castro se juvare possint coru
tra omnem hominem , solis Dominis nostris Regibus & Impera¬
toribus Romanis exceptis .

Volumus etiam , & promittimus per praesentes , quod quem¬
cunque hominem habemus ad praesens vel assumpserimus in fa¬
miliam nostram , Nos vel nostri haeredes in futurum non admit¬
tatur ad consortium nostrae familiae , nisiprimojurettencre , &
custodire ipsum castrum Werde ad opus , & utilitatem Ecclesiae
Colon , sicut superius est expressum . Promittimus etiam per
praesentes , quod vacante Romano Imperio nullum admittemus
pro Domino Rege , vel Imperatore , nisi qui nobis a Domino Ar -
chi - Episcopo Colon , qui pro tempore fuerit , vel ä Capitulo Co¬
lon . si Archi - Epifcopus non fuerit , extiterit praesentatus . In cujus
rei testimonium , robur & munimen perpetuum praesentes literas
damus eisdem Domino Archi - Episcopo , & Capitulo Colon . Ve -
nerabilis Patris , ac Domini fratris Alberti Episcopi quondam Ra -
tisbonensis , Domini nostri D . Burchardi de Brügge , nostro ,
Mechtildis uxoris nostrae nomine , ac Joannis Wolssardi de do¬
mo Teutonica sigillis sigillatas » & roboratas . Actum praesenti -
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bus viris honestis Domino Gerhardo N . N . Domino Adolpho de
Bemestowc , & Domino Henrico de Hcrle Canonicis Ecclesiae
Werdensis , Domino Friderico de Brügge , Domino Joanne de
Cappenberg , & Domino Henrico Advocato de Calichen mili¬
tibus , GolwinodeDugenburg , Joanne de Bode .

Adolpho , Arnoldo , & Antonio de Calcnbcrg fratribus ,
Theodorico de Busche , & Friderico Teloniario nostro , ac alia
familia nostra , nec non quam pluribus aliis personis laudabilibus
öc honestis . Datum anno Domini M * C . C . L . XXI . ada Gal .
Septembris .

( L . S .) ( L . S . ) ( L . 8 . ) ( L . S . ) ( L . S . )

Pro copia cumjuo vero in pergameno fcriptoOrigi -
nali UUso collaUonatä et concordante seri -
pfi , subscripfi , et subfignavt .

( L . P . ) Matth . Gabriel Andernach ,
Notarius Apostolico - Cff foreus requisitus .

Adjunctum sub Num . 6.

udolpus Dei gratia Romanorum Rexfempcr Augu¬
stus , universis praesentia inspecturis notum facimus ,
quod Nos dilecto Principi nostro Engelberto Stae

_ _ Coloniensis Ecclesiae Archi Spiscopo nostro , per
Italiam Archi - Cancellario , castrum nostrum Werde cum omni¬
bus pertinendis , & juribus suis , inspectis suae probitatis & fide¬
litatis meritis , quoad vixerit gubernandum commistum , & te¬
nendum , insuper oppidum nostrum Tremoniam cum omnibus
suis attinendis eo jure ac commistionc , quae Praedecessor suus fc -
licisrecordationis Conradus Archi - Episcopus Colon , tenuit , pos¬
sidebit . in cujus testimonium , & roboris firmitatem praesentem
literam ci dedimus , sigilli nostri munimine roboratam . Datum
Aquisgrani vn Kal . Novembris anno regni nostri primo .

( L . S . )
appensi .
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Adjunctum subNum . 7 .

n nomine Domini Arnen . Hoc est exem¬
plar sive transumptum cujusdam instrumenti sigil¬
lati vero sigillo Seren . Domini Adolphi Romanor .
Regis pendenti , ac sigillis nobilium virorum Joan -

nisdeSpanheim , RubertideVirnenburg , & WihelmideNeue -
nar Comitum , ut prima facie apparebat , non cancellati , non
aboliti , nec aliqua sua parte vitiati , & per me infra scriptum Nota¬
rium in publicam formam redacti sub anno a Nativitate Domini
M . C . C . nonagesimo tertio , lndict . sexta , seria sexta ante nativi¬
tatem Beatas Marite Virginis , quae erat quarta dies Mensis Sep¬
tembris > regni Serenissimi Domini Adolphi Roman . Regis pras -
dicti anno secundo , cujus instrumenti tenor talis est :

*s4dolpbus Rom . Rex semper Augustus , universis Christi -fidelibus
ad quos präsentes literapervenerint , notitiam rei gesta : constitutis in
präfentia noflra in palatio noflro apud Bopardiam Generabili Sifrido
ylrcbi - Episcopo Colon . Principe nostro , Reverendiffimo et nobili viro
Joanne Comite de Spanheim consanguineo nostro dileBo sic inter ipsos ex
consensu , et mandato nostro speciali super castro nostro Uf 'erde ordina¬
tum , et concordatum , quod idem Comes ipsum castrum fGerde cum the -
lonio t etfuis attinentiis univerfis eidem ydrcbi - Epifiopo , suis Successori¬
bus , et Ecclefia Colon , präsent abit , deliberabit , et assignabit deliberare
et assignare sub fide , et jur amento suo coram nobis super boc corporaliter
prastitis , promifit absque omni obstaculo contradiBionis tenenda et ha¬
benda ab ipso jBrchi - Episcopo , Successoribus suis , vel Ecclesia Colon , juxta
conditiones , etpaBa , quainter Nos , et ipsum Colonien . uBrchiepisc . inter¬
venisse noscuntur , pro ut declarant patentes noflra data bine inde liter a
super eo , quamprimum desex millibus Mare , usualis moneta Colon , tunc
currentis , vel v alor e ejusdem pro ut temporesolutionis facienda curritpa -
gamentum . In civitate Colon , et extra eidem , Comiti velHaredibussuis
sueritsatissaBti terminis infrascriptis , videlicet de tribus millibus Mar -
carum infra festum B . Michaelis proxime futurum , de refiduis vero tri¬
bus millibus Marcarum infesto Nativitatis Domini noflri Jesu Christi
proxime subsequent e , quod fi idem Nrchi - Episcopus vel Ecclesia Colon ,
di & am pecuniam terminis pranotatis nonpersolverent , damnum super¬
crescet ad debitum Ruperti Comitis de Girnenburg , Joannis deNeuenare ,

e Henri -
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Hernici de Muntabur , rt RAilhelmi de Bundeburg , er hu ] usmodi dam¬
num ab itsdem militibus sub fidelitate ipsorum taxatum , vel taxandum
Archiep . et Ecclesia Colon , eidem Comiti refundere tenebuntur : quod
si diBum Comitem de Spanheim intervm mori , vel legitime prapediri
contigerit , promiserunt fide , etjur amento in manus nosiras , et ipsius Ar -
chiepifeopi super hoc corporaliter pr afi. it is foannes Dominus de Levven -
burgfiidem foannes de Levvenhurgidpermittere noluerit , qui tempore
hujusmodi ordinationis prasens non erat ,prasentare , deliberare , et assigna¬
re ipsum c a sirum cum suis attinentiis , eisdem Archiepiscopo , et Ecclesia
Colon .sex millibus Manarum ipsi Comiti de Spanheim , aut suis Hare -
dibus ante omniapersolutis , ut esi diBum , fi autem hocnon efficerent Ar -
chiepiscopus , Successores fui , vel Eeclefia Colon , pralibati , in eo casu ,
diBus foannes Comes de Spanheim , Rupertus de Virnenburg , RAilhel-
mus de Neuenare Comites ,foannes de Neuenare , et foannes de Lavven -
burg cessante obligatione ArchiepiscopopradiBo , et EeclefiasuasaBa , ad
restituendum ipsum casirum cumpertinentiissuis Nobis , et Imperio ma¬
nebunt in omnibus obligati ficut prius , fiet autem solutio diBa pecunia
infra terminos pradiBos apud Confluentiam in domo Er atrum Domus
Bsheutonica ipfiComiti de Spanheim , velsuis Haredibus , aut eorum cer¬
tis nuntiis habentibus ad hoc mandatum /feciale ab iisdem . Quod fi
idem Comes de Spanheim , vel Dominus de Levvenburg , UAilhelmus
comes de Neuenare , Rupertus comes de Virnenburg , et foannes de Neue -
narepradiBi , contrasdem , etjuramentumsuum , quodabfit , veniendo ,
castrum RAerde cumsuis attinentiisfex millibus Manarum pradiBis fic
solutis , diBis Archiepiscopo ,suis Successoribus , et Ecclesia colon , nonpra -
sentaverint , deliberaverint , vel assignaverint , utsuperius esi diflinBwn ,
Nos contra ipsum comitem de Spanheim et alios pradiBos cum eodem Ar¬
chiepiscopo hostiliter procedemus , et terras eorum invademus , neca per¬
secutione ipsius comitis desistemus , quo ufy castrumpradiBum cumsuis
attinentiis assignaverit , et deliberaverit Archiepiscopo , et Ecclesia colon ,
memoratis , in cujus rei testimonium , et robur präsentem paginam si¬
gillo Maj eftatis nostrafecimus communiri , et Nos Sisridus Dei gratia
colon . Seelefia Archiepifiopus , foannes comes de Spanheim , Rupertus
de Virnenburg , RAilhelmus de Neuenare comites , et foannes de Neue -
narepradiBi recognoscentes , etprotestantes fic inprasentia Domini nostri
Incliti Domini Adolphi Roman . RegispradiBi aBum esse , et concorda¬
tum , sigilla noftra apposuimus huic scripto . Datum Bopar dia tertio
Kal . anno Domini M c . c. nonagesimo tertio , Regni vero nostri
anno secundo .

Et
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Et ego Hermannus D . tus Dur -

nich , Clericus Coloniensis , Imperiali
auchoricateSerenissimi DominiAdolphi

• Romanorum Regis publicus Notarius ,
prasmiflum Instrumentum ä me diligen¬
ter auscultatum , fideliter transscripsi ,
nil addito , vel remoto , quod sensum mu¬
tet , aut intellectum , & in intellectum , LL
in hanc publicam formam redegi , meo ,
que signo consueto signavi rogatus .

Adjunctum sub Num . 8 .

Dei gratia Romanorum Rex sem -
per Augustus , universis Sacri Romani Imperii fide¬
libus & devotis , ad quos praesentes Iiccrse pervene¬
rint , gratiam suam & omne bonum , Goloniensem

Ecclesiam a Divis Romanorum Imperatoribus 6c Regibus nostris
Praedecessoribus pluribus bonis , postestionibus , privilegiis & gra¬
tiis ob servitia fidelia Sacro Romano Imperio ab ejusdem Ecclesi ^
Archiepiscopis fideliter retroactis , impensa temporibus dotatam
& insignitam favore &: gratia speciali , eorundem Praedecessorum
nostrorum vestigiis inhaerendo , in nostra jocundä ex providentia
Divina Creatione respicere cupientes , castrum Werde , quod pro
triginta fex millibus Marcar . Sterling , quolibet grosso Turonens .
& tribus denariis computat , piae memoriae Sifridoolim Archi -
Episcopo & Ecclesiae Colon , ex certis & legitimis causis inveni¬
mus obligat , accedente ad hoc Sacri Imperii Principum consen¬
su expresso Ven . Wichboldo Archiepiscopo Colon . Principi no¬
stro dilecto ad vitam nostram committimus , concedimus , ac
deliberamus , tenendum , habendum , ac pacifice possidendum
cum dicti castri thelonio , & attinendis universis , reditibus &
obventionibus dicti castri acthelonii percipiendi & quae percipi
poterunt , quas eidem Archiepiscopo <3c Ecclesias Colon , propter
servitia quas Nobis & Imperio impendere poterunt , utiliter int
futurum & in augmentum feudi fui medio tempore exliberali -
tate Regia denuo damus , ac dominium eorundem pleno jure ,
pure & simpliciter in ipsum Archiepiscopum & Ecclesiam Colo -

nienf .

2 ,0

niens . transferimus , in sortem minime computandum , nec de
summa praedicta aliqualiter defalcandum , hoc adjecto , quod
post nostram & ipsius Archiepiscopi mortem Successor noster ä
Successore ipsius Archiepiscopi ipsum castrum redimere & absol¬
vere poterit pro triginta sex millibus Marcarum monetae suprad .
promittentes quidem eidem Archiepifcopo & Ecclesiae Colon ,
nullam violentiam vel oppressionem pro recuperatione , vel
rehabitione dicti castri per Nos vel per alios faciemus , vel ab
aliiscujusounque status vel conditionis existant , nulla arte vel in¬
genio ad hoc quaesitis , manifeste vel occulte fieri patiemur ,
oppidum etiam nostru Sinzig simili modo cum judicio , reditibus
A suis obventionibus universis , eidem Archiepifcopo & Ecclesia:
Colon , donamus & committimus tenendum ad vitam nostram
pacifice <k habendum , volentes quod Oppidani nostri super hoc
fidelitatishomagium praestent Archiep . & Eccl . memoratae . Prae¬
terea officium villicationis seu scultetatus oppidi nostri Tremo *
nien . & custodiam Judaeor . ibidem , nec non curtes Westhoven ,
Elmenhorst & Brakele cum eorum reditibus & attinendis qui¬
buscunque . quas curtes Archiepiscopi Colon , pro tempore exi¬
stentes ä nostris Praedecessoribus longis anteactis temporibus ha¬
buerunt , & visi sunt habuisse , eidem Archiepifcopo <5e Ecclesiae
Colonien . tenenda , custodienda & habenda , Similiter duxi¬
mus reimmittendum , ut dicti Oppidani & Judaei Tremon .
ad ipsum Archiepiscopum recursum habere possint in suis neces
fitatibus & agendis , ita tamen , quod nihilominus Nos a dictis
Oppidanis & Judaeis Tremonienf servitia & subsidia requirere
possumus quandocünq ; Nobis videbitur expedire . Acta sunt
haec praesentibus Ven . Gerhardo Moguntinen . Boemundo Tre -
Viren . Archiepiseopis , nec non Illustribus Rudolpho Duce Bava -
riae Comite Palatino Rheni , Ottone Marchione Brandenbugen .
& de Landesberg , Alberto Duce Saxon . & Hermanno Marchio¬
ne Juniore filio Ottonis Marchionis Brandenburg , nostris & Im¬
perii Principibus , nobis in praemissis assidentibus & eorum con¬
sensum expressum praebentibus supereo . In quorum Principum
praesentia omnia & singula praemissa ipso Archiep . & £ccl . Colon ,
fide praestita corporali spondemus rata & firma inviolabiliter ob¬
servare , dantes praelibato Archiepifcopo & Ecclesiae Colon , has
nostras patentes Iitcras nostrae Regiae Majestatis ac dictorum Prin¬
cipum sigillis communitas in robur & testimonium supereo :

A Nos

OH- OH-
§cnos ? rincipes singuli pr « norati , recognoseentes pra- missa de
nostro consensu benevolo processisse & Nos eisdem , ut promit¬
titur , interfuisse , ad majorem evidentiam eorundem & eorum
consensus sigilla nostra his literis duximus apponenda . Datum
Colonias v . Calend . Septembris anno Domini Millesimo Ducen¬
tesimo xc octavo , Regni vero nostri anno primo .

W Wi DA ® mi & mi mi WA m

Adjunctum sub Num . 9 .

lbertus Dei gratia Romanor . Rex sem -
per Augustus . Universis Sacri Roma¬
ni Imperii fidelibus & devotis gratiam
suam , & omne bonum . Attendentes

servitia , & expensas , quae , & quas Venerab . Wich -
boldus Colon . Archiepiscopus , Princeps noster di¬
lectus , in coronatione & consecratione nostra apud
Aquifgranum , cum honesta nobilium , & militum
comitiva , honorifice , ea decentia , qua decuit Rega¬
lem dignitatem nobis fecit , & impendit , ac impen¬
dere poterit in suturum . Volentes ob hoc eundem
Archiepiseopum respicere gratiose & condigne ,
promisimus , & promittimus eidem restauratio¬
nem dictarum expensarum de consilio , & consensu
Principum nostrorum videlicet octo millia Marca -
rum Sterlingorum Denariorum bonorum & lega¬
lium tredecim solidis , & quatuor Denar , pro Marea
qualibet computatis solvendarum terminis infra
scriptis , scilicet tria millia in festo Natalis Domini
proximo futuro . Et tria millia in festo Pasehas im¬
mediate sequente , residua vero duo millia in festo
Nativitatis S . Joannis Baptistis proximo subsequen -

s te .
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te . Ad cujuspecuni « solutionem fide corporaliter
super hoc a nobis praestita Nos obligavimus , & prae¬
sentibus obligamus , terminispnenotatis , quod si
Nos ante dictam solutione integram pecunia prae¬
dictae , quod absit , mori , vel decedere contingeret ,
idem Archiepiscopus , & fui Successores dictam
pecuniam pro rata solutionis non factae , recupera¬
bunt in theloneo Werden , vel in theloneo Bercke .
pro ut magis duxerint eligendum . Nos etiam au -
thoritate Regia dictam pecuniam utpote in utilitate
nostram , & Imperii conversam de consilio , & con¬
sensu Principum nostrorü declaramus , & decerni¬
mus solvendam , recipiendam , & levandam in locis
praedictis ut est dictum . In cujus rei teftimonium
& robur has literas nostras nostrae Majestatis sigillo
duximus muniendas , una cum sigillis Principum
Imperii , quN similiter praesentibus sunt appenla , &
Nos Gerardus Dei gratia Stae . Moguntinensis Sedis
A rchiepiscopus , Rudolphus Dux Bavariae Comes
Palatinus Rheni , Otto Marchio Brandenburgensis ,
& de Landesberg , & Albertus Dux Saxoni « Prin¬
cipes Imperii , ad evidentiam nostri consensus sigilla
nostra apponi fecimus huic soripto . Datum Colo¬
ni « Vtä Kalend . Septembris , anno Domini Mille¬
simo nonagesimo octavo , regni vero nostri anno
primo .

f
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Adjunctum sub Num . io .

lbertus Dei gratia Romanorum Rex , fem -
per Augustus . NobilibusViris Gelriens .
Clivens. Juliacens. de Monte , & de Mar -

cka Comitibus , nec non Colonien . & in Duisberga
civitatum Civibus , & universis Sacri Imperii fide¬
libus , ad quos praesentes pervenerint gratiam suam
& omne bonum . Cum Ludovicus Vice - Domi -
nusdeSonnenberg , asiumptissibi Theodorico de
Vrisdorpff , & quibusdam in hac parte suis Compli¬
cibus castrum nostrum in W erde , prseter nostram
voluntatem occupet violenter , & ob hoc commu¬
ni Principum nostrorum sententiä , tanquam re¬
rum Imperii occupator violentus , idem Ludovicus
cum omnibus in hac parte fautoribus damnationi
vito , verum etiam honoris publice sit addictus , no¬
lentes praesumptione hujusmodi temerariam dein¬
ceps tolerare , & ne detentores dicti castri de thelo -
nio ibidem , aliisq ; sibi hucufq ; necesiariis ministrari
consuetis contra nostram Regiam Majestatem , aut
voluntatem , vestris subditis forsan violentiam hu¬
jusmodi ignorantibus , minus proinde foveantur : fi¬
delitatem vestram attentius rogandam duximus , &
monenda , firmiter injungentes , quatenus ex nunc ,
& in antea ab omni subsidio , & victualium admini -
stratione ad ipsum castrum prostandorum , duran¬
te detentione violenta prodicta , vos contineatis ,
nulla thelonia eisdem detentoribus exhibendo , &
Venerabili Wichboldo Colo . Archiepifcopo Prin¬
cipi nostro honorandiflimo pro amovendis deten¬

tori -
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toribus dicti castri , prout vos requirendum duxi¬
mus , vice nostra consilio , & auxilio efficaciter affi -
statisinhoc nostro culmini gratuito obsequio oc¬
cursuri . Datum apud R otenburg ix . Kaien . Octo¬
bris , anno Domini Millesimo nonagesimo octavo ,
regni vero nostri anno primo .
m \ WM W m® mi ® W. A m® m® m®

Adjunctum sub Num . n .

QUERELA
Contra

Archiepiscopum Wichboldum .

mprimis dicit , & proponit Joannes
Burggravius de Renecke contra Do¬
minum Wichboldum Archiepiscop .

_ _ ^ _ Coloniens quod cum idem Burggra¬
vius esiet extra potestatem fui corporis , & rerum
suarum penitus destitutus , dictus Dominus Colon ,
eundem Burggravium pro sua pecunia comparavit ,
& sibi eundem captivum affignari procuravit , &
apud GodeööekA dictum Burggravium insuam tur¬
rim captivatu graviter collocavit , in dicti Burggra -
vii periculum , & gravamen , cum etiam in dictum
Dominum Colon , cujus fidelis existit , tanquamin
Dominum suum propitium , & benignum haberet
confidentiam pleniorem , per dictam captivitatem
ejusdem arctando , seu compellendo eundem ad re¬
signat ,' onem castri Werdensis in fui non modicum
detrimentum , unde dictus Burggravius , & fui ami¬
ci damnum ad fex millia Marcarum , & ultraproba -

biliter
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biliter sunt perpessi , sine jactura sui corporis , qua ?
non recipit aestimationem .

Rejßonßones Archicpifiopi ’
Ad

'Burggravium dc Renecken~ >.

A d primum articulum Burggravii de Renecke ,

qui dicit , quod Archiepifcopus ipsum Burg -
gravium , cum esiet captivatus , pro sua pecunia com¬
paravit . Respondetur : quod cum dictus Burggra -
vius esiet captivus apud Erenvels in custodia Dni
Moguntini , nec posiet liberari , nisi castrum Werde ,
quod nomine dicti Burggravii tenebatur , ante om¬
nia Regi esiet restitutum , ipse Archiepifcopus re¬
quiri fecit dictum Burggravium , si voluntatis sua?
eilet , quod dictum castrum Werde ipsi Archiepi -
scopo nomine Regis affignaretur , & per hoc libera¬
retur a vinculo captivitatis , qua tenebatur . Relpon -
dit Burggravius : quod de sua voluntate esiet bona ,
& spontanea , si idem Archiepifcopus eum a captivi -
vitate hujusmodi liberare pollet , quod dictum ca¬
strum sibi nomine Regis affignaretur , & sic tandem
ad procurationem dicti Archiepiseopi ipse Burggra¬
vius fuit liberatus , & discompeditus apudRingovi -
am , & praestitit Urvedam tam Regi quam Domino
Moguntino , ut est moris , & deinde Dominus Ar -
chiepiscopus duxit eum fecum ad partes suas , & te¬
nuit eum apud bono modo , quoulq ;
Tilmannus a V ritzdorpsiqui castrum Werden , no¬
mine suo tenuit , ad eundem Burggravium accelsit
apud GödeMs ' g / & ex mandato dicti Burggravii

g ipsum
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ipsum castrum Werden , dicto Archiepifco nomi¬
ne Regis affignavit . Quibus actis idem Archiepi -
scopus ipsum Burggravium in amicitia dimisit , nul¬
lam imponens ei culpam , imo expensas factas per
ipsum Burggravium in captivitate Dni Moguntini
dictas Azingen solvit pro eodem - quas idem Burg -
gravius licet Archiepiscopo persolvere promisit , ad¬
huc non persolvit . Ex quibus patet evidenter , ip¬
sum Archiepiscopum dictum Burggravium nulla¬
tenus comparasse , sed pro ejus absolutione fideliter
laborasse , & per hoc nulla damna fecisse ipsi Burg -
gravio .

Pro copia extractus in Archivio Illustrissimi Capi¬
tuli Metropolitani Coloniensis , existentis in
Pergameno scripti Rotuli subscripsi , & sub¬
signavi

( L . P . ) Math . Gabriel Andernach ,
Notarius Apostolico - Cziareus requis.

Adjunctum subNum . 12 .
enricus Dei gratia Romanor . Rex , semper

Augustus , universis Sacri Romani Imperii fidelibus
praesentes literas inspecturis gratiam suam , & omne
bonum . Noveritis , quod fidelia & utilia oblequia

Nobis a Venerabili Henrico Colon . Archiepiseopo Principe no¬
stro dilecto impensa provide attendentes , promittimus eidembond
fide theloneasua , et Seelefta coloniensis hucüsqj per ipsum ejüfifo Prade -
cejsores habita , et obtenta confirmare , et approbare fecundum ordina -
tionem religiofiviri Henrici eAbbatis Pillarien . Ordinis cifiercien . can¬
cellarii noflri , et honorabilis viri Ernefli Decant colonien . qui per su¬
am ordinationem tantummodo cavebunt nostras conscientias
in hac parte . Praeterea promittimus eidem Archiepiscopo ,
quod si castrum Zeltang supra Mosellam , & curtis Brackcle sita
juxta oppidum Trcmonicn . fuit hereditas ipsius Archiepiscopi ,

& Ecclc *
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& Ecclesiae Colon , castrum . Lc curtem praedictam eidem Archi .
episcopo » & Ecclesiae suae restituemus , & restitui procurabimus
in juribus eorundem . Caeterum ob specialis devotionis meri¬
tum , quo eundem Archicpiscopum & Ecclesiam Colon . nostra
amplectitur Celsitudo , quia proponit Advocatiam EccIesiaeEss
scndien . Colon . Dioecesis suam , & Ecclesiae suaedudumfuisse , &
esse haereditatem , promittimus eidem de dicta Ad vocatiä facere
ad consequendam eandem , quidquidde jure poterimus ex pleni¬
tudine Regiae Majestatis . Verum, cumsuper quibusdam aliis articu¬
lis , utpotc quod bona ab Imperio dependentia , fi hoc contingat , comparare
valeat , et illa cum altis suis feudis Imperialibus d Nobis retinere , ac
super ajpstentidfibi contra suos injuriator es , et Ecclesia colon , facienda ,
ac super quibusdam Prapofituris fibi , et amicis suis pofl noflram crea -
tionem , et coronationem liter as quasdam dederimus , illas cumsupradi -
£lis articulis volumus fore salvas , secundum continentiam earundem .
In horum testimonium » atq ; fidem praesentes literas eidem Ar-
chiepiscopo tradidimus , sigillo nostrae Serenitatis Regiae com¬
munitas . Datum apud Franckenfurt 6 Kal . Octobr . anno Do¬
mini Millesimo trecentesimo nono , Regni vero nostri ao primo ,

( L . S . )
Pro copia cum Originali collatä 8c

consona .

( L . P . ) Joachim Ulenberg , Notarius
pubi , subsignavi , & subscripsi .

Adjunctum subNum . 13 .

jenricus Dei gratia Romanor . Rex / em -
per Augustus . Illustri Waldemaro

^ Marchioni Brandenburgensi Principi
suo dilecto salutem , & omne bonum .

Cum Venerabili Henrico Colon . Archiepiscopo ,
& Ecclesias suas thelonia sua , quse a Prasdecestori -
bus nostris hactenus habuit , & ab eisdem Colon . Ec -

cle &e
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clesiae sunt concessa , innovavimus , & confirmavi¬
mus eidem , ac ipsum fecimus Advocatum Ecclesias
Afiindenf restituendo sibi ad hoc curte inBrackele
sibi , & Ecclesias suae attinentem . Terogamus , &
requirimus seriöse , quatenus super his tuum con¬
sensum adhibendo , literas tuas super his ipsi Archi -
episcopo tradendo sigilles , quia certis Principibus
nostris idem scripsimus , & nostrae in hoc Celsitu¬
dini Regiae quam plurimum complacebis . Datum
Spyras mi nonas Septembris , anno Dni M . C . C . C .
decimo , Regni vero nostri anno secundo .